

資金収支計算書

2018 年 4 月 1 日から
2019 年 3 月 31 日まで

(単位 円)

収 入 の 部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	[136,733,600]	[136,047,002]	[686,598]
手数料収入	[1,958,000]	[2,867,000]	[△ 909,000]
寄付金収入	[266,532,000]	[266,952,685]	[△ 420,685]
補助金収入	[299,865,000]	[322,418,794]	[△ 22,553,794]
資産売却収入	[0]	[0]	[0]
付随事業・収益事業収入	[40,561,900]	[40,985,065]	[△ 423,165]
受取利息・配当金収入	[77,000]	[70,210]	[6,790]
雑収入	[8,614,000]	[25,126,933]	[△ 16,512,933]
借入金等収入	[0]	[0]	[0]
前受金収入	[3,605,000]	[3,800,900]	[△ 195,900]
その他の収入	[401,341,441]	[200,065,706]	[201,275,735]
資金収入調整勘定	[△ 4,300,000]	[△ 40,887,559]	[36,587,559]
前年度繰越支払資金	188,761,035	188,761,035	
収入の部合計	1,343,748,976	1,146,207,771	197,541,205
支 出 の 部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	[312,550,500]	[325,336,330]	[△ 12,785,830]
経費支出	[129,106,400]	[124,133,121]	[4,973,279]
借入金等利息支出	[0]	[0]	[0]
借入金等返済支出	[0]	[0]	[0]
施設関係支出	[133,879,000]	[131,319,026]	[2,559,974]
設備関係支出	[8,108,000]	[7,252,591]	[855,409]
資産運用支出	[379,364,680]	[164,574,171]	[214,790,509]
その他の支出	[34,255,108]	[35,046,935]	[△ 791,827]
〔予備費〕	(0) 0		0
資金支出調整勘定	[△ 17,000]	[△ 26,856,156]	[26,839,156]
翌年度繰越支払資金	346,502,288	385,401,753	△ 38,899,465
支出の部合計	1,343,748,976	1,146,207,771	197,541,205

事業活動収支計算書

2018 年 4 月 1 日から
2019 年 3 月 31 日まで

(単位 円)

教育活動収入の部	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		学生生徒等納付金	[136,733,600]	[136,047,002]	[686,598]
		手 数 料	[1,958,000]	[2,867,000]	[△ 909,000]
		寄 付 金	[102,939,000]	[103,576,598]	[△ 637,598]
		経常費等補助金	[299,066,000]	[321,844,794]	[△ 22,778,794]
		付随事業収入	[40,561,900]	[40,985,065]	[△ 423,165]
		雑 収 入	[8,614,000]	[25,126,933]	[△ 16,512,933]
		教育活動収入計	[589,872,500]	[630,447,392]	[△ 40,574,892]
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		人件費	[312,550,500]	[325,336,330]	[△ 12,785,830]
教育活動外収入の部		経費	[167,847,400]	[167,143,010]	[704,390]
		徴収不能額等	[0]	[0]	[0]
		教育活動支出計	[480,397,900]	[492,479,340]	[△ 12,081,440]
		教育活動収支差額	[109,474,600]	[137,968,052]	[△ 28,493,452]
教育活動外収入の部	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	[77,000]	[70,210]	[6,790]
		その他の教育活動外収入	[0]	[0]	[0]
		教育活動外収入計	[77,000]	[70,210]	[6,790]
教育活動外支出の部	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	[0]	[0]	[0]
		その他の教育活動外支出	[0]	[0]	[0]
		教育活動外支出計	[0]	[0]	[0]
教育活動外収支差額			[77,000]	[70,210]	[6,790]
経常収支差額			[109,551,600]	[138,038,262]	[△ 28,486,662]
特別収支の部	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	[0]	[0]	[0]
		その他の特別収入	[392,221,354]	[426,610,831]	[△ 34,389,477]
		特別収入計	[392,221,354]	[426,610,831]	[△ 34,389,477]
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	[0]	[2,522,237]	[△ 2,522,237]
		その他の特別支出	[0]	[0]	[0]
		特別支出計	[0]	[2,522,237]	[△ 2,522,237]
特別収支差額			[392,221,354]	[424,088,594]	[△ 31,867,240]
[予備費]			(0) 0		0
基本金組入前当年度収支差額			[501,772,954]	[562,126,856]	[△ 60,353,902]
基本金組入額合計			[△ 362,541,546]	[△ 404,537,090]	[41,995,544]
当年度収支差額			[139,231,408]	[157,589,766]	[△ 18,358,358]
前年度繰越収支差額			[497,664,657]	[497,664,657]	[0]
基本金取崩額			[0]	[1,794,992]	[△ 1,794,992]
翌年度繰越収支差額			[636,896,065]	[657,049,415]	[△ 20,153,350]
(参考)					
事業活動収入計			[982,170,854]	[1,057,128,433]	[△ 74,957,579]
事業活動支出計			[480,397,900]	[495,001,577]	[△ 14,603,677]

貸借対照表

2019 年 3 月 31 日まで

(単位 円)

資 産 の 部				
科	目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固 定 資 産		[1, 490, 421, 414]	[1, 134, 231, 627]	[356, 189, 787]
流 動 資 産		[425, 430, 589]	[227, 373, 312]	[198, 057, 277]
資 産 の 部 合 計		1, 915, 852, 003	1, 361, 604, 939	554, 247, 064
負 債 の 部				
科	目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固 定 負 債		[8, 857, 188]	[13, 982, 106]	[△ 5, 124, 918]
流 動 負 債		[37, 137, 541]	[39, 892, 415]	[△ 2, 754, 874]
負 債 の 部 合 計		45, 994, 729	53, 874, 521	△ 7, 879, 792
純 資 産 の 部				
科	目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
基 本 金		[1, 212, 807, 859]	[810, 065, 761]	[402, 742, 098]
繰越収支差額		[657, 049, 415]	[497, 664, 657]	[159, 384, 758]
純資産の部合計		1, 869, 857, 274	1, 307, 730, 418	562, 126, 856
負債及び純資産の部合計		1, 915, 852, 003	1, 361, 604, 939	554, 247, 064

財産目録

(単位 円)

1. 資 産 総 額	1, 915, 852, 003 円
I 固 定 資 産	1, 490, 421, 414 円
II 流 動 資 産	425, 430, 589 円
2. 負 債 総 額	45, 994, 729 円
I 固 定 負 債	8, 857, 188 円
II 流 動 負 債	37, 137, 541 円
3. 純 資 産 (1 - 2)	1, 869, 857, 274 円